
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  15ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 15η)

Στις Σέρρες, σήµερα  15  Ιουνίου, ηµέρα  Τετάρτη και ώρα 11:30 π.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  15 / 10-06-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-
Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3.  ∆ούκας Γεώργιος,  4. Τερζής Βασίλειος,  5.  Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος,  6. Χαρίτος Χρήστος,  7.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος.  
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Χράπας Παντελής,  Μέλη

Το 20ο θέµα της  ηµερήσιας  διάταξης  µε τη  σύµφωνη γνώµη του σώµατος  συζητήθηκε
αµέσως µετά την ολοκλήρωση  της συζήτησης των εκτός ηµερήσιας διάταξης θεµάτων.         

 
        

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   350  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  δαπάνης για την προµήθεια ανταλλακτικών και την παροχή υπηρεσιών για
την επισκευή σαρώθρου του ∆ήµου Σερρών και ψήφιση της σχετικής πίστωσης.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήµαρχος,  ως  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε    τα   µέλη   της  πριν  την
συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 

-1-

ΑΔΑ: 6ΔΦΩΩ10-0ΦΥ



3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση δαπάνης για την προµήθεια
ανταλλακτικών και την παροχή υπηρεσιών για την επισκευή σαρώθρου του ∆ήµου Σερρών και ψήφιση
της σχετικής πίστωσης» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 23919/10-06-2016 εισήγηση του Τµήµατος
Κίνησης Οχηµάτων του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 

µε  την  368/16  Α∆Σ  (Α∆Α:7ΡΗΗΩ10-Α67) εγκρίθηκε  η  µε  αριθ.  16/2016 µελέτη  για  την
προµήθεια  ανταλλακτικών και  την  παροχή υπηρεσιών για  την  επισκευή σαρώθρου του ∆ήµου
Σερρών, προϋπολογισθείσας αξίας 11.334,08€ µε ΦΠΑ. Ειδικότερα για τις ανάγκες της ∆ιεύθυνσης
Καθαριότητας το πόσο των 7.398,08 € από τον ΚΑ 20.6671.004 και το ποσό των 3.936,00 € από
τον ΚΑ 20.6263.001.
 Μετά  από  γενικευµένες  βλάβες  σε  πολλά  ηλεκτροµηχανολογικά  και  ηλεκτρονικά
συστήµατα  του  παραπάνω  µηχανήµατος,  µε  αποτέλεσµα  την  ακινητοποίησή  του,  παρά  την
προσπάθεια επισκευής του από το συνεργείο του ∆ήµου µας δεν καταφέραµε να το επισκευάσουµε
λόγω έλλειψης κατάλληλου εξοπλισµού και τεχνογνωσίας. Επιβάλλεται, λοιπόν, να ελεγχθεί από το
συνεργείο  της  αποκλειστικής  αντιπροσωπείας  στην  Ελλάδα  ώστε  να  εντοπιστούν  οι  ακριβείς
βλάβες και να επισκευαστεί το µηχάνηµα.

Επίσης,  σας  αναφέρουµε  ότι  στον  στόλο  µας  διαθέτουµε  και  άλλο  σάρωθρο  το  οποίο
παρουσιάζει  τακτικά  βλάβες  λόγω  παλαιότητας  και  δεν  έχει  τις  δυνατότητες  του  παραπάνω
µηχανήµατος, που είναι νέας τεχνολογίας, µε αποτέλεσµα να αντιµετωπίζεται σοβαρό πρόβληµα
στην εκτέλεση σάρωσης οδών του ∆ήµου Σερρών.

Για την επισκευή του µηχανήµατος του ∆ήµου που έχει ήδη παρουσιάσει βλάβες και έχει
διαπιστωµένη και  επιτακτική  ανάγκη  επισκευής,  θα  προβούµε  στην  εξαιρετική  διαδικασία  της
απευθείας  ανάθεσης,  από  την  επιτροπή  συντήρησης  και  επισκευής  µηχανηµάτων  (υπ'  αριθ.
3373/390/1975  ΦΕΚ  Β'  Αποφ.  Υπουργείου  Προεδρίας  Κυβερνήσεως  “περί  καθορισµού
διαδικασίας  συντήρησης  και  επισκευής  και  προµήθειας  ανταλλακτικών  των  οχηµάτων  του
∆ηµοσίου”),  επειδή  η  αναφερόµενη  επισκευή,  δεν  αποτελεί  µέρος  της  προγραµµατισµένης
προληπτικής συντήρησης των οχηµάτων του ∆ήµου.

Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης για την έγκριση της παραπάνω
δαπάνης, τη διάθεση σχετικής πίστωσης και για τον τρόπο εκτέλεσης αυτής (απευθείας ανάθεση)
σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010 ».

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα « Έγκριση  δαπάνης για την προµήθεια ανταλλακτικών και την παροχή
υπηρεσιών  για  την  επισκευή  σαρώθρου  του  ∆ήµου  Σερρών  και  ψήφιση  της  σχετικής
πίστωσης», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 11.334,08 €, συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος
Φ.Π.Α.,  για  την  προµήθεια  ανταλλακτικών  και  την  παροχή  υπηρεσιών  για  την  επισκευή
σαρώθρου του ∆ήµου Σερρών.

Γ)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) :

1)   πίστωση  ποσού  7.398,08 €  σε  βάρος  του  Κ.Α. 20.6671.004   του  σκέλους  των  εξόδων
του προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2016, που  φέρει την ένδειξη
«Προµήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή σαρώθρου» και

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΔΦΩΩ10-0ΦΥ



2)  πίστωση ποσού  3.936,00 €  σε  βάρος  του  Κ.Α. 20.6263.001  του σκέλους των εξόδων του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Επισκευή σαρώθρου ∆ήµου Σερρών».

∆)  Τα  χρηµατικά  εντάλµατα  θα  εκδοθούν  στο όνοµα των δικαιούχων και για τα ποσά που τους
αναλογούν.

Ε) Καθορίζει  τον  τρόπο  εκτέλεσης  της  ως  άνω  προµήθειας  και  της  παροχής  υπηρεσίας  µε
απευθείας  ανάθεση  από  την  επιτροπή  συντήρησης  και  επισκευής  µηχανηµάτων  (υπ'  αριθ.
3373/390/1975  ΦΕΚ  Β'  Αποφ.  Υπουργείου  Προεδρίας  Κυβερνήσεως  “περί  καθορισµού
διαδικασίας  συντήρησης  και  επισκευής  και  προµήθειας  ανταλλακτικών  των  οχηµάτων  του
∆ηµοσίου”),  επειδή  η  αναφερόµενη  επισκευή,  δεν  αποτελεί  µέρος  της  προγραµµατισµένης
προληπτικής συντήρησης των οχηµάτων του ∆ήµου.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   
                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      
                                                                                 1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                 2)  ∆ούκας Γεώργιος  

           3)  Τερζής Βασίλειος  

                                                                                 4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος
                                                                                
                                                                                 5)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                 6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες    21   - 06 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΔΦΩΩ10-0ΦΥ


		2016-06-21T11:48:42+0300
	Athens




